बखतबहादुरको आफ्नो जीवनसँग सम्बन्धित र परिवारका सदस्य, उनी संलग्न ऐतिहासिक-राजनीतिक-धार्मिक क्षेत्र, सिनेमेटोग्राफी-फोटोग्राफी आदिसम्बन्धमा प्राप्त सम्मानपत्र फलकने श्यामश्वेत र रंगीन चित्रले कृतिमा अझ सौन्दर्य थपेका छन्।

कृतिमा केही तथ्यगत त्रुटि पनि भेटिन्छन्, जस्तै: पुरातत्त्वविद् फर्डेर (हुनुपर्ने फुहरेर), वीरगञ्जमा मुक्ति सेनाको नेतृत्व गर्ने धीरवम मल्ल (हुनुपर्ने धीरवम मल्ल), सन् १९६४ (वि.सं. २०२१) तिर) मा प्रधानमन्त्री मातृकाप्रसाद कोइराला (हुनुपर्ने वि.सं. २००८ र ०११) आदि। पुस्तकमा केही अलि बढी लेखकीय भावनाका कुरा पनि आएका छन्। जुन क्षेत्र र स्थानमा रहेर पनि सदैव मुलुककै लागि योगदान दिएका बखतबहादुरको यो स्मृतिग्रन्थ पत्रकारिता, धर्म, शिक्षा, इतिहास, राजनीति आदि क्षेत्रका सबैलाई उपयोगी र संग्रहणीय नै हुने विश्वास लिन सकिन्छ।